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1957 FETHİYE DEPREMİ 

 

1957 Fethiye Earthquake 

Abstract: Earthquake, one of the natural disasters, causes devastating consequences in many parts of the world. There are three 

types of earthquakes depending on how they occur; These are: “collapse”, “volcanic” and “tectonic” earthquakes. Turkey is located 

on the Alpine-Himalayan Earthquake Zone, one of the most active earthquake fault zones in the world. There are three main fault 

zones in Turkey: North Anatolian Fault Zone, Western Anatolian Extension Zone, and East Anatolian Fault Zone. Muğla province 

and Fethiye district, which are the subject of the study, are also located on the Western Anatolian Earthquake Zone. Muğla 

surroundings and Fethiye district are located in the 1st degree earthquake zone. Earthquakes of different magnitudes have been 

experienced in Fethiye and its surroundings since historical times until today. In this study; The 1957 Fethiye Earthquake and its 

effects, its reflections on Muğla, the studies carried out after the earthquake and the aid provided in the 1957 Fethiye Earthquake 

have been tried to be presented as a whole.  This study was prepared by making use of the Red Crescent Archive, the Presidency 

Republic Archive, press and periodicals. 

Keywords: Aid, Earthquake, Fault Zone, Fethiye, Tremor. 
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Özet: Doğal afetlerden biri olan deprem dünyanın pek çok yerinde yıkıcı sonuçlar ortaya çıkarmaktadır.  Gerçekleşme şekline göre 

3 tür deprem şekli vardır. Bunlar, “çökme”, “volkanik” ve “tektonik” depremlerdir. Türkiye’de Dünya’daki en aktif deprem fay 

kuşaklarında Alp-Himalaya Deprem Kuşağı üzerinde yer almaktadır. Kuzey Anadolu Fay Zonu, Batı Anadolu Genişleme Bölgesi, 

Doğu Anadolu Fay Zonu olmak üzere Türkiye’de de 3 ana fay zonu mevcuttur. Çalışmaya konu olan Muğla ili ve Fethiye ilçesi de 

Batı Anadolu Deprem Kuşağı üzerinde yer almaktadır. Muğla çevresi ve Fethiye ilçesi I. Derece deprem bölgesi üzerinde yer 

almaktadır. Fethiye ve çevresinde tarihsel dönemlerden itibaren günümüze kadar farklı büyüklerde depremler yaşanmıştır. Bu 

çalışmada 1957 Fethiye Depremi ve etkileri, Muğla’ya yansımaları, deprem sonrası yapılan çalışmalar 1957 Fethiye Depremi’nde 

yapılan yardımlar bir bütün olarak ortaya konulmaya çalışılmıştır.  Bu çalışma, başta Kızılay Arşivi, Başkanlık Cumhuriyet Arşivi, 

basın ve süreli yayınlardan yararlanılarak hazırlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Deprem, Fay Zonu, Fethiye, Sarsıntı, Yardım. 
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GİRİŞ 

Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü’nün tanımına göre deprem, yer 

kabuğundaki kırılmalar sonucu titreşimlerin yayılıp genişleyerek yeryüzünü sarması olayıdır 

(KRDAE, 2019). Develioğlu’na göre deprem “Bir şeyi hareket ettirmek, vurmak, şiddetle sarsmak” 

anlamına gelmektedir (Develioğlu, 1995). Muallim Naci ise depremi, “Irgalama, sallanıp sarsılma 

genellikle hareket-i arz” olarak tanımlamaktadır (Naci, 2009). Şemseddin Sami depremi, 

“Yeryüzünün alametlerinden kabul edilen toprağın titremesi, hareket-i arz” şeklinde 

açıklamaktadır (Aslaner & Çolak, 2023, s. 333). Bunun dışında gerçekleşme şekline göre 3 tür 

deprem şekli vardır; Bunlar: “çökme”, “volkanik” ve “tektonik” depremlerdir (Özdoğan, 1993, s. 

53).  

Geçmişten günümüze bilindiği üzere Türkiye dünyanın en aktif deprem fay ve kuşakları 

üzerindedir. Türkiye’de tarihsel süreçte birçok yıkıcı deprem gerçekleşmiş, can ve mal kaybına 

neden olmuştur. Hem bu tarihsel deprem verileri hem de yapılan tahminler ve bilimsel çalışmalar  

ülkemizde yine yıkıcı pek çok depremin oluşacağını göstermektedir. Ülkemizin neredeyse 

tamamına yakını deprem fayları üzerinde yer alırken, nüfusunda yine tamamına yakını fay hatları 

üzerinde yaşamaktadır.   Dünya’da yoğun depremin yaşandığı 3 deprem kuşağı vardır. Bunlar 

(Barka, 2000, s. 7): 

1-Kuzey Anadolu Fay Zonu: Çanakkale’den Marmara Bölgesi’nden Bolu üzerinden Erzincan’a 

kadar olan bölgede uzanmaktadır. 

2-Batı Anadolu Fay Zonu: Bu bölgede Edremit Körfezinden güneye doğru Akdeniz’e 

uzanmaktadır. 

3-Doğu Anadolu Fay Zonu: Antakya’dan başlamakta, Maraş, Malatya, Elazığ üzerinden 

Karlıova’ya kadar uzanmaktadır. Bu Kuşak Karlıova bölgesinde ilk sırada bahsettiğimiz Kuzey 

Anadolu Fay Zonu ile birleşmektedir. Bu fay hatları Harita 1’de gösterilmektedir: 

Harita 1: Doğu Anadolu Fay Zonu 

 

Kaynak: Türkiye Diri Fay Haritası MTA Diri Fay Haritasından Yararlanılarak Çizilmiştir. (Aslaner ve 

Çolak, 2023, s. 334). 
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Cumhuriyet Dönemi’nde Türkiye’de gerçekleşen büyük depremlere ve etkilerine bakıldığında 

1928 Torbalı, 1939 Dikili depremi, 1939 Erzincan Depremi, 1949 İzmir-Karaburun Depremi, 

1955 Aydın-Söke Depremi, 1970 Gediz Depremi, 1999 Kocaeli Depremi ve 6 Şubat 2023 

Kahramanmaraş depremleri öne çıkmaktadırlar. Bu depremlerde büyük miktarlarda da maddi 

hasarlar meydana gelmiş, can kayıpları yaşanmıştır. 

Muğla bölgesinde geçmişten günümüze farklı büyüklüklerde deprem yaşanan bir bölgedir. Muğla 

bölgesinde Milattan Önce 227, 199-198 senelerinde depremler yaşanırken, Milattan Sonra 142-

144 senelerinde bilinen büyük depremler gerçekleşmiştir. 1493 yılında meydana gelen 

depremde Bodrum Kasabası’nın büyük kısmı yerle bir olmuştur. Sonraki yıllarda Muğla ve 

çevresinde 1741, 1851, 1863 ve 1869 yıllarında büyük depremler gerçekleşmiştir (Ergin, Güçlü 

vd. 1967, s. 92; Soysal ve Sipahioğlu,1981, s. 93; Ambraseys, 2009, s. 480). Muğla ve çevresinde 

gerçekleşen tarihi depremler ile ilgili bilgi ve verilere Nicholas Ambraseys’in bilim dünyasına 

kazandırdığı Earthquakes in the Mediterranean and Middle East A Multidisciplinary Study of 

Seismicity up to 1900 isimli eserinde ulaşılmaktadır. Fakat Nicholas’ın bu eseri sınırlı veriler 

sunmaktadır (Satılmış, 2020, s. 158). 

Muğla ve çevresinde aletsel dönemde 1926 yılında gerçekleşen depremde 2 kişi ölmüş, 23 Mayıs 

1941’te 6 büyüklüğünde bir deprem gerçekleşmiş ve depremde 200 bina hasar almıştır.13 Aralık 

1941’de 5.7 büyüklüğünde meydana gelmiştir, Muğla’nın Fethiye ilçesinde 25 Nisan 1957 

tarihinde 7.1 büyüklüğündeki depremde 67 kişi ölmüş, 3200 bina yıkılmıştır. Muğla’da 25 Nisan 

1959 tarihinde 5.9 büyüklüğünde, Marmaris’te 1961’de 6.5 büyüklüğünde depremler 

gerçekleşmiştir (KRDAE, 2017). 2004 yılında 5.3 büyüklüğünde Gökova depremi, yine 2004 

yılında 5.1 Ula depremi, 2012’de 6 büyüklüğünde Ölüdeniz depremi, 2017’de 5 büyüklüğünde 

Menteşe depremi, 2017’de Gökova Körfezi depremleri meydana gelmiştir (Atabey, 2024). 

Harita 2: Muğla İli ve Çevresinde Meydana Gelen Deprem 

 
Kaynak: Muğla İli ve çevresinde meydana gelen ve aletsel büyüklüğü 5.5 ve daha büyük olan depremler 

MTA’dan değiştirilerek oluşturulmuştur. 
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Muğla yöresinde pek çok aktif fay hattı mevcut olup, Muğla bölgesi I. Derece deprem bölgesinin 

içinde yer almaktadır.  Yukarıdaki haritada görüldüğü üzere Muğla ve çevresinde 1900 sonrası 5 

büyüklüğü ve üzeri onlarca deprem meydana gelmiştir. Harita da 5.5 ve 5.9 arası depremler mavi 

renk ile gösterilirken, 6.0 ve 6.9 arası depremler sarı renk ile 7.1 ve üzeri depremler kırmızı renk 

ile gösterilmiştir. Ayrıca gerçekleşen depremlere bakıldığında depremlerin daha çok Muğla’nın 

Güneyi ve Güneybatısı’nda gerçekleştiği görülmektedir. Depremlerin merkez üssü özellikle deniz 

kıyı şeridinde etkili olurken zaman zamanda dağlık kesimlerde de gerçekleşmiştir. Aşağıdaki 

Tablo 1’de Muğla yöresinde yer alan fay hatları ve fay bölgesi gösterilmektedir: 

Tablo 1: Muğla ili ve çevresinde yer alan fay hatları  

Fay Bölgesi Fay Hattı Adı 

Muğla’nın güneydoğusunda Eşen Fayı 

Muğla’nın Kuzeydoğu ve doğusunda Çameli, Beyağaç, Kelekçi, Acıpayam Fayları 

Muğla’nın güneybatısı ve güneyinde Selimiye, Datça, Gökova 

Muğla’nın kuzeybatısında Milas ve Yatağan fayları 

Kaynak: Satılmış, 2020, s. 158. 

Yukarıdaki tabloya bakıldığında Muğla’nın hemen hemen her bölgesinde fay hattının olduğu 

görülmektedir. Özellikle Muğla’nın kuzeydoğu, güneybatı ve doğusundaki fay hattı sayısının daha 

fazla olduğu görülmektedir. Fay hatlarının genellikle dağların arasındaki ovalarda ve kıyı 

şeridinde daha fazla olduğu görülmektedir. 

Harita 3: Muğla İlinin Deprem Bölgeleri Haritası 

 

Kaynak: Kartal, Kılıç ve Kadiroğlu, 2017, s. 3. 

Yukarıdaki tabloda gösterilen Milas Fay Hattı ortalama 39 km uzunluğa sahipken, Gökova Fay 

Hattı ise denizden yer alan uzunluğu ile birlikte 120 km, Yatağan fay hattı ise 17 km uzunluğu 

sahiptir. Muğla’nın kuzeydoğusunda yer alan Çameli, Beyağaç vb. faylar Muğla Fayı olarak 

isimlendirilmekte ve ortalama 25 km uzunluğa sahiptirler (Sözbilir, Uzel, vd. 2017, s. 5; Emre vd., 

2016). 
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Harita 4: Muğla İlinin Deprem Fay Haritası 

 

Kaynak: Muğla İlinin deprem fay haritası MTA’dan değiştirilerek oluşturulmuştur. 

Fethiye’nin toprak yapısı alüvyonlardan oluşur ve genç oluşumludur. Genç oluşumlu topraklarda 

genellikle tektonik yapıya sahip olup deprem üretme potansiyeli yüksek topraklardır. Fethiye 

Seki Bucağı dışında diğer bütün yerleşim yerleri dağlardan gelen toprakların kayması sonucu 

oluşan alanlardadır. Esençayı Vadisi ile denize kadar olan kesimler alüvyol topraklardan 

meydana gelmiş, henüz oturmamış gevşek toprak yapısından oluşmaktadır (Türk Ansiklopedisi, 

1983, s. 270).  Fethiye, Rodos ve Meis adaları ile İstanköy deprem merkezlerinin de etkisinde ve 

uzantısı konumunda yer alan bir yerdir. Bu durumda depremleri tetiklemektedir (Yanatma, 2001, 

s. 52). 

Bu çalışmada; 1957 Fethiye Depremi ve etkileri, Muğla’ya yansımaları, deprem sonrası yapılan 

çalışmalar, 1957 Fethiye Depremi’nde yapılan yardımlar bir bütün olarak ortaya konulmaya 

çalışılmıştır. Ayrıca bu çalışmanın akademi dünyasında, özellikle tarih ve sosyal alanlarda deprem 

başta olmak üzere diğer afetler ile ilgili çalışmalara katkı sağlamasını ve yerel deprem bilincinin 

gelişmesinin sağlanması amaçlanmaktadır. 

1957 FETHİYE DEPREMİ 

24 Nisan 1957’de Fethiye’de saat 21.17’de 6.2 büyüklüğünde deprem olmuş ve bu depremde 4 

kişi can vermiştir (Akça 2019). Bu depremden 6 saat sonra 7.1 büyüklüğünde daha büyük bir 

deprem olmuştur. Bu deprem Antalya, Burdur, Denizli vb çevre illerden hissedilmiştir. Kandilli 

Rasathanesi depremin Isparta- Aydın bölgesinde olduğunu ve yaklaşık 380 kilometre uzaklıkta 

gerçekleştiğini açıklamıştır (Şahan, 2019, s. 117).  

Yaşanan depremler ile birlikte Fethiye’nin büyük kısmı yıkılmıştır. Fethiye’nin yüksek 

kesimlerinde dağa doğru olan kısımlarda ki binaların bir kısmı ayakta kalabilirken ova 

kısımlarında neredeyse sağlam ayakta bina kalmamıştır (Cumhuriyet, 1957, s. 1). Deprem sonrası 

ortalıkta feryatlar kopmuş ve vatandaşlar enkaz altında kalan yakınlarını aramışlardır. İlk 

bilgilere göre ikinci deprem sonucunda 15 kişi ölmüş, 60 kadar kişi yaralanmıştır. Ölü ve yaralı 



 
 

  

Muhammed Aslaner & Filiz Çolak   

1957 Fethiye Depremi / 1957 Fethiye Earthquake 

 
sayısının az olmasının sebebi insanların çoğunun akşam 9 sıralarında gerçekleşen deprem 

sonrası geceyi sokakta geçirmeleridir Özdoğan, 2021: 48). Vatandaşların geceyi sokakta 

geçirmesinde Kaymakam Nezih Okuş’un “evlerinize dönmeyin” uyarısı etkili olmuştur (Arslan, 

2017, s. 38). 

Gerçekleşen ilk sarsıntı sırasında camilerde Ramazan ayı sebebiyle teravih kılan halk korku ve 

panik içinde kendini dışarı atmıştır. Bir caminin minaresi yıkılmış ve minarenin altında kalan 4 

kişi can vermiştir. İlk deprem sonrası korkudan geceyi dışarıda geçiren halk ikinci büyük 

depreme dışarıda yakalanmıştır. İkinci depremde ölenlerin çoğu dışarıda duvar diplerinde uyuya 

kalan kişilerdir. Fethiye’de bir kurtarma ekibinin olmaması, halkın kendi derdine düşmesi ve 

karanlıktan dolayı halkın kendi arasındaki yardımlaşma ve kurtarma çalışmaları da ancak günün 

aydınlanması sonrası olabilmiştir (Yanatma, 2001, s. 52). 

Fethiye depremi sonrası deniz kenarındaki topraklar denizin içine doğru kaymış, Babadağ başta 

olmak üzere diğer dağlarda da büyük yarıklar oluşmuştur. Sarsıntı sonucu dağlardan kayalar 

yuvarlanmış, bazı yollar kapanmıştır (Yeni Asır, 1957, s. 3). İlk belirlemelere göre depremde 

tespit edilen hasarlar aşağıda tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 2: 1957 Fethiye Depremi’nde Çevre Yerleşimlerde Meydana Gelen Hasarlar  

Hasar Yeri Tamamen Yıkılan Bina Kısmen Hasar Alan Bina 

Muğla Merkez 11 ev 2 cami,1 lise, 1 kız enstitüsü 

Marmaris 43 ev 105 ev 

Datça 9 ev 29 ev 

Köyceğiz 30 ev 3 ev 

Milas 72 ev, 1 cami  

Ula 6 ev 80 ev 

Köyler 610 ev 200 küsur ev 

Kaynak: Milliyet, 27 Nisan 1957, s. 3. 

 

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere deprem Fethiye dışında Muğla merkez başta olmak üzere 

Muğla’nın diğer ilçelerinde de etkili olmuştur. Fethiye dışında en fazla yıkımın gerçekleştiği yer 

Milas olmuştur. Milas dışında Marmaris’te de yıkılan bina ve kısmi hasar alan bina sayısı fazladır. 

Evler dışında cami, enstitü, okul, sağlık ocağı, lise gibi kamu binalarının da 1957 Fethiye 

depreminde yıkıldığı görülmektedir. 

 

Fethiye depremi sonucu ilçenin %90’nına yakını yıkılmıştır. Başta resmi binalar olmak üzere, 

hastaneler, okullar, PTT, emniyet binaları, karakollar yıkılmış, ayakta kalan binaların çoğu da ağır 

hasar almıştır. Depremden yaklaşık 15 gün sonra elde edilen verilere göre Fethiye depremi 

sonucu 3796 ev, 20 okul, 124 işyeri tamamen yıkılmıştır. Ayrıca 886 ev oturulamaz hale gelirken, 

669 ev kısmen hasar alırken 5 camide ağır hasar oluşmuştur (Milliyet, 1957, s. 1). Depremde 67 

kişide enkaz altında kalarak can vermiştir. Bu depremde hayatını kaybedenlerden 27 kişi Fethiye 

ilçe merkezi ve köylerinde, 40 kişi ise diğer ilçelerdendir. Ayrıca deprem bölgesinde 1500 

civarında büyük ve küçükbaş hayvan enkaz altında kaldığından telef olmuştur (Gün, 2006, s. 55). 

Depremde yıkılan yapıların çoğu taş ve az bir harçla inşa edilmiş yapılar olup, yapıların çoğunda 

duvarlar birbirine düzgün hatlarla bağlanmış değildi. Yıkılan duvarların büyük kısmı eğilme 

noksanlığı sebebiyle meydana gelmiştir. Deprem Fethiye dışında da bazı yerlerde hasarlara 

neden olmuştur. Finike’de Taşova Camisi ve minaresi hasar alırken, Tavas ve Çameli’nde 

binaların büyük bir kısmı hasar almıştır. Gölhisar’da jandarma karakol tamamen yıkılmıştır 

(Yanatma, 2001, s. 53). 
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Fethiye Depremi’nde Yapılan Yardımlar 

Deprem sonrası Fethiye’ye ulaşan ilk yardım araçları Muğla Valiliği tarafından bölgeye sevk 

edilen araçlar olmuşlardır. Bu araçlar genelde gıda taşıyan kamyonlardan oluşan araçlardır. 

Muğla Valiliği’nin araçlarından sonra bölgeye Aydın ve Denizli valilikleri tarafından gönderilen 

araçlarda gıda maddelerinin yanı sıra, ara kurtarma ekipleri, doktor ve hemşirelerde yer almıştır 

(TKA, 4102-138).  

1957 Fethiye Depremi sonrası Muğla’ya komşu çevre illerden arama kurtarma ekipleri 

gönderilmiştir. Deprem haberi Ankara’ya ulaşır ulaşmaz başta Başbakan Adnan Menderes 

öncülüğünde dönemin hükümeti tarafından gerekli koordinasyon ve yardım çalışmaları 

başlatılmıştır. Adnan Menderes’in direktifleri doğrultusunda başta Kızılay olmak üzere yardım 

kuruluşları harekete geçmiştir. Kızılay tarafından bir yardım treni gönderilmiştir. Akabinde 

başka bir trenle 2 bin çadır, 2 bin battaniye, 1 ton şeker, 1 vagon kavurma ve çeşitli yiyecek 

maddesi gönderilmiştir (Şahan, 2019, s. 119). Ayrıca Nafia Vekâleti tarafından 100 bin lira yardım 

parası Muğla Valiliği emrine gönderilmiştir (Cumhuriyet, 1957). Kızılay Genel Merkezi tarafından 

Bölge Müfettişi Nuri Aydıngöz Fethiye’deki yardım faaliyetlerini koordine etmesi için 

görevlendirilmiştir (TKA, 4102-9601). 

Deprem sonrası Fethiye’de yaşanan su sıkıntısı Başbakan Adnan Menderes’in verdiği direktifler 

çerçevesinde, Fethiye’nin etrafındaki dağlardan ve su kaynaklarından Fethiye’deki çadır 

kamplarının olduğu yerlere borularla ulaştırılmıştır (Milliyet, 1957, s. 5). Türkiye’nin farklı 

bölgelerinden gönderilen yiyecek-içecek maddeleri, giyim eşyaları ve Kızılay’ın yardım 

çalışmaları ile depremzedelerin iaşesi sağlanmıştır. Depremzedelerin ekmek ihtiyacını 

karşılamak için dört fırın faaliyete geçirilmiş, sağlam dükkânlar açılmış ve alış-veriş faaliyetleri 

başlamıştır. Ayrıca 5’i Bursa’dan, 4’ü Konya’dan gönderilen toplamda 9 askeri su tankeri ile Kara 

Yolları İzmir Bölge Müdürlüğü tarafından gönderilen 2 tanker ve 1’i İzmir Belediyesi’nden 

gönderilen, diğeri de Fethiye’de mevcut olan iki arasöz vasıtası ile de depremzedelerin içme ve 

kullanma suyunu temin yoluna gidilmiştir (Gönüllü, 2009, s. 392). Fethiye Depremi sonrası 26 

Nisan 1957’de İzmir ve Denizli’den İstihkâm Taburları, deprem sonrası yardım faaliyetlerinde 

yardımcı olmak amacıyla deprem bölgesine gönderilmiştir (Muğla, 1957, s. 1). Deprem sonrası 

başlayan enkaz kaldırma çalışmalarına sivil ekiplerinin yanı sıra İstihkâm Taburları da katılmış 

böylelikle enkaz kaldırma çalışmaları hızlanmıştır (Milliyet, 1957, s. 1). 

1957 Fethiye Depremi sonrası İçişleri Bakanlığı müsteşarının başkanlığı altında diğer bakanlıklar 

ve ilgili kurum ve kuruluşlar dâhilinde ve ilgili uzmanların yer aldığı bir komisyon 

oluşturulmuştur. Bu komisyon belli aralıklarla toplanarak yapılan yardımlar, deprem bölgesinin 

yeniden kalkınması ve inşası gibi konularda gerekli çalışmaları yapmıştır. Ayrıca felaketzedelerin 

barınması, açıkta kalanların barınma sorunlarının çözülmesi konularının takibi gibi meseleleri de 

bu komisyon incelemiştir (BCA, 121.772.4). 

Fethiye’deki hastane, cezaevi, postane, ortaokul, sağlık okulu ve belediye binaları yıkılmıştır. 

Depremden yaklaşık 2 ay kadar sonra depremzedeler için geçici olarak 470 adet barakalar 

yapılmıştır. Fethiye’de depremden zarar görenler için hükümet tarafından çıkarılan 7010 sayılı 

kanunda belirtilen derecelerde beyanname alınmıştır. Bu beyannameler doğrultusunda 1958 

yılında depremzedelerin barınmaları için 650 evin temeli atılmıştır (Gün, 2006, s. 51). Fethiye 

Depremi’nde evleri yıkılan depremzedelerin yeni inşa ve imar edilecek uygun alanlarda ev sahibi 

olabilmeleri için devlete başvuruda bulunmalarına izin verilmiş, yapılacak evlerden ev sahibi 

olacaklar kura yöntem ile belirlenmiştir. İnşa edilen evlerin büyüklük gibi özelliklerine göre 
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ödeme meblağları da değişiklik göstermiştir. İnşaatlar yaklaşık 3 yılda tamamlanmış ve hak 

sahiplerinin ödemeleri taksitler halinde 20 yılda bitmiştir (Sönmez & Sönmez, 2000, s. 105). 

Deprem sonrası Fethiye başta olmak üzere ülkenin farklı yerlerinde yaşanan depremler sonrası 

7010 numaralı ve 14 Haziran 1957 tarihli Muğla, Denizli, Bolu, Aydın ve Sakarya vilâyetleri 

dâhilinde vukua gelen yer sarsıntısında zarar görenlere yapılacak yardım hakkındaki kanun, 20 

Haziran 1957 tarihli ve 9638 numaralı Resmî Gazete de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu 

kanun maddesinde:  

“Muğla, Denizli, Bolu, Aydın ve Sakarya vilâyetleri dâhilinde kendileri veya murisleri 

adlarına tapulu veya tapusuz mutasarrıf oldukları binaları, 1957 yılındaki yer 

sarsıntısında yıkılmış veya oturulamayacak derecede hasara uğramış olanlarla bu 

binalarda kiracı bulunanlara borçlanmak suretiyle ve borçlanma bedelleri taksitle 

ödenmek şartı ile binalar ve mahallî mahiyetteki kamu tesisleri ile şehir ve kasabalarda 

yıkılan veya hasara uğrayan ilkokulları yaptırmak üzere yıllık ödeme miktarı (20+ 

20+10) milyon lirayı geçmemek üzere 50 milyon liraya kadar gelecek yıllara sâri 

taahhütlere girmeye Nafıa Vekili ve faizleriyle birlikte bu miktarı geçmemek üzere bono 

çıkarmaya, Maliye Vekili mezundur.” ifadeleri ile kanunlaştırılmıştır (T.C Resmi 

Gazete, 20 Temmuz 1957, 9638). 

Fethiye Depremi sonrasında 1 Mayıs 1957 tarihinde Nafia Vekâlet’ine bağlı jeolog ve uzmanlar, 

deprem bölgesinde incelemelere başlamıştır. Ankara’dan deprem bölgesine gelen bu heyetler, 

zarar gören ve hasara uğrayan yerlerin yeniden imarını etüt etmiştir. Ayrıca Maarif Vekâlet’inin 

emri ile İlk ve Orta Tedrisat Umum Müdürlüklerine bağlı görevliler de felaket bölgesine gitmiştir. 

Maarif Vekâlet’inden gelen bu heyet okulların durumlarını incelemiş, yıkılan okulların yeniden 

inşası için gerekli raporları hazırlamışlardır (Milliyet, 1957, s. 3). 

25 Nisan 1957 tarihinde gerçekleşen büyük depremden bir gün sonra Fethiye’ye gelen İçişleri 

Bakanı Namık Gedik validen ve bölgedeki yetkililerden bilgi almış ve deprem bölgesinde 

incelemelerde bulunmuş, yardım çalışmalarını yerinde takip etmiştir. İçişleri Bakanı Namık Gedik 

deprem bölgesinde felaketzedelere seslenmiş ve “Hükümet olarak gerekli tedbirleri aldık. Bu 

kasabayı, Fethiye’yi en yakın gelecekte eskisinden daha güzel ve daha mamur bir hale getirmek 

kararındayız” (Milliyet, 1957, s. 3) açıklamasını yapmıştır. Namık Gedik’in ziyaretinin akabinde 

Başbakan Adnan Menderes ve Cumhurbaşkanı Celal Bayar deprem bölgesine giderek 

incelemelerde bulunmuşlardır. Bayar ve Menderes inceleme ve ziyaretleri sırasında 

felaketzedelerle konuşarak ihtiyaçlarını dinlemişler, sorunları yerinde tespit etmişler, devletin 

başındaki kişilerin depremden haberdar olduğunu gösterip, yardım çalışmalarının hızla 

yapılmasını sağlamışlardır. Bu yerinde tespitler mağduriyetlerin oluşmasını asgari düzeye 

indirmiş ve var olan bazı mağduriyetlerin derhal giderilmesini de sağlamıştır (Şahan, 2019, s. 

120). Cumhurbaşkanı Celal Bayar Fethiye’nin köylerinde halka;  

“Hiç merak etmeyin vatandaşlarımız. Felaketleri hayra çevirmek elimizdedir. 

Hükümetin alacağı tedbirler ve sizin inzimam edecek gayretlerinizle köyünüz ve 

durumunuz çok daha iyi olacaktır. Buraya Hükümet mütehassıs gönderecek, tetkikat 

yaptıracak, inşa edeceğimiz evler mukavemet eder şekilde olacaktır. Hükümet mümkün 

olan her yardımı süratle yapacaktır. Buna emin olunuz” (Milliyet, 1957, s. 5) sözleriyle 

seslenmiş ve kısa sürede gereken yardımların yapılacağını ifade etmiştir. 

Fethiye depreminde zarara uğrayan ahali için, ülke genelinde Fethiye Felaketzedelerine Yardım 

Komitesi kurulmuştur. Komitenin genel başkanı TBMM Başkanı Refik Koraltan olup, komiteye 

bağlı şekilde her illerde valiler, ilçelerde kaymakamlar kendi içinde yardım komiteleri kurmuş ve 
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Fethiye Felaketzedeleri için yardımlar toplamışlardır. Nakdi yardımları belirtilen hesaplara 

yatırırken, ayni yardımları da komitenin kontrolünde Kızılay’ın koordinesinde Fethiye’ye 

göndermişlerdir (TKA, 4102).  

Aşağıdaki tabloda ülkemizdeki bazı il ve ilçelerdeki yardım komitelerinin Fethiye 

Depremzedelerine gönderdiği yardım miktarları gösterilmiştir. 

Tablo 3: 1957 Fethiye Depreminde Bazı İl ve İlçe Yardım Komitelerince Yapılan Yardımlar 

Yardım Gönderen İl-İlçe Komitesi Yardım Miktarı 

Iğdır Yardım Komitesi 452 lira 

Kars Yardım Komitesi 2.451 lira 

Kırıkkale Yardım Komitesi 2.000 lira 

Ayvalık Yardım Komitesi 7.673 lira 

Menemen Yardım Komitesi 675 lira 

Ankara Yardım Komitesi 8.867 lira 

Bafra Yardım Komitesi 1.288 lira 

Aksaray Niğde Komitesi 1.632 lira 

Giresun Yardım Komitesi 792 lira 

Siirt Yardım Komitesi  2.000 lira 

Sarıkamış Yardım Komitesi 191 lira 

Elazığ Yardım Komitesi 2.503 lira 

Hatay Deprem Komitesi 10.000 lira 

Kaynak: TKA, 4101-8830. 

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere 1957 Fethiye Depremi sonrası yurdun dört bir tarafında 

yardım komiteleri kurulmuştur. İllerde valilerin koordinesinde, ilçelerde kaymakamların 

koordinesinde oluşturulan bu yardım komiteleri vasıtasıyla toplanan nakdi ve ayni yardımlar 

Fethiye’ye gönderilmiştir. İl merkezlerinde toplanan yardımların genellikle ilçe merkezlerine 

göre daha fazla olduğu görülmektedir. En fazla yardımı Hatay Deprem Komitesi yaparken en 

düşük miktarı Sarıkamış Yardım Komitesi gerçekleştirmiştir. 

Tablo 4: Bazı İl ve İlçelerin Kızılay Şubelerine Ait 1957 Fethiye Depremi Nakdi Yardımları  

Yardım Gönderen İl-İlçe Kızılay Şubesi Yardım Miktarı 

Ereğli Kızılay Şubesi 5347 lira 

Uşak Kızılay Şubesi 3181 lira 

Uzunköprü Kızılay Şubesi 3.310 lira 

Ankara Kızılay Şubesi 1332 lira 

Bursa Kızılay Şubesi 29.083 lira 

Konya Ereğli Kızılay Şubesi 310 lira 

Çerkezköy Kızılay Şubesi 1.252 lira 

Sinop Kızılay Şubesi 6.053 lira 

Menemen Kızılay Şubesi 4000 lira 

Bergama Kızılay Şubesi 500 lira 

Kaynak: TKA, 4101-8830. 

Yurt genelinde oluşturulan yardım komitelerinin yanı sıra Kızılay il ve ilçe şubelerinin 

koordinesinde de Fethiye depremi için yardımlar toplanmıştır. Yukarıdaki tabloda da görüldüğü 

üzere, bazı il ve ilçe Kızılay şubelerinin topladığı nakdi yardımlar çok fazla iken bazılarının ise 

topladıkları nakdi yardımların miktarının düşük olduğu görülmektedir.  En yüksek yardımı Bursa 

Kızılay Şubesi yaparken en düşük miktarı ise Konya Ereğli Kızılay Şubesi göndermiştir.  
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Fethiye ve çevresinde meydana gelen yer sarsıntısında zarar gören vatandaşlara yardım için 

kurulan Çorlu Yardım Komitesi Kaymakam Valâ Kurtiz’in başkanlığında Belediye Başkanı Ahmet 

Paker, Kızılay Başkanı Seyfi Atınç, Maarif Memuru Emin Toksözlü, Orta Okul Müdürü Yusuf Boran 

ve Kaymakam refiki Sedat Tüzüner’den oluşan heyetten oluşmuştur. Çorlu Yardım komitesine 

yapılan yardımlardan, Kızılay Makbuzları incelenerek aşağıda gösterilen miktarlar da paranın 

toplanmış olduğu tespit edilmiştir (TKA, 4101-8830). 

Tablo 5: Çorlu Yardım Komitesi’ne ait 1957 Fethiye depremi nakdi yardımları  

043480-045500 Nolu Makbuzlarla 1545.74 Lira 

043480-045500 Nolu Makbuzlarla 1545.74 Lira 

062751-062800 Nolu Makbuzlarla 1631.00 Lira 

063401-063450 Nolu Makbuzlarla 5168.00 Lira 

063451-065466 Nolu Makbuzlarla 1680.90 Lira 

Küçük makbuzlarla                                     188.00 Lira 

Toplanan para toplamı    10213.64 Lira 

Kaynak: TKA, 4101-8830. 

Yukarıdaki tabloda da görüldüğü üzere 1957 Fethiye Depremi dolayısıyla gerçekleştirilen 

yardımlar bir defaya mahsus kalmamış, farklı zaman aralıkları ile farklı zamanlarda yardımlar 

gerçekleşmiştir. Yapılan yardımlar hem kayıt altına alınmış hem de makbuz kesilerek yapılan 

yardımların daha sistemli ve güvenilir bir şekilde yapılması sağlanmıştır. Bu yardım çalışmalarına 

bir örnek teşkil eden Çorlu Yardım Komitesi’nin çalışmalarına bakıldığında Çorlu ilçe merkezi ve 

köylerinin toplamda 10.000 lira üzerinde yardım gerçekleştirdiği görülmektedir. 

Toplanılan 10213 Lira 64 kuruş Kızılay Başkanı Seyfi Atınç tarafından Çorlu Ziraat Bankası 

vasıtasıyla Ankara’da Fethiye ve Havalisi Felaketzedeleri Genel Yardım Komitesi adına 

gönderilmiştir. Toplanılan paraları doğrudan doğruya Genel Yardım Komitesine gönderen Y. 

Sevindikli Köyü’nün 155 Lira 33 kuruşu ile Cumhuriyet İlkokulu’nun 96 Lira 45 kuruşu ve 

Askeriye tarafından yapılan 690 Lira 25 kuruşu toplam 842 Lira 03 kuruşta dâhil edilince Çorlu 

Kazasının toplam yardım toplamı 11.115 Lira 67 kuruştur (TKA, 4101-8830). 

1957 Fethiye Depremi sonrası depremzedeler için Milli Eğitim Bakanlığı’nın koordinesinde 

okullarda da öğrenciler teberru için nakdi yardımlar toplanmıştır. Örneğin; Ankara Kız Lisesi 557 

lira, Merzifon İlkokul öğrencileri 116 lira, Trabzon Fatih İlkokulu 489 lira, Diyarbakır İmam-Hatip 

Okulu 40 lira, Antalya Namık Kemal Okulu 46 lira, Kilis Orta Okulu 102 lira, Antalya Sakarya 

İlkokulu 43 lira, İskenderun Lisesi 130 lira, Van’daki ilkokullardan toplamda 196 lira, Muğla Lisesi 

90 lira, Ardahan Karabaki İlkokulu’ndan 67 lira, Nevşehir İstiklal Okulu’ndan 50 lira, Niğde 23 

Nisan Okulundan 73 lira, İnegöl Akşam Kız Okulu’ndan 128 lira, Ceyhan Beş Ocak İlkokulu’ndan 

100 lira, İnegöl Ortaokulu’ndan 201 lira, Mersin İller İlkokulu’ndan 445 lira, Yenimahalle 

Lisesi’nden 832 lira, Niğde Lise öğrencileri 292 lira, Sarıkamış Ortaokulu 500 lira, Anafartalar 

Ortaokulu 311 lira yardımda bulunmuştur (TKA, 4101-8830). 

Yukarıdaki yardımların yanı sıra Sümerbank Nazilli Basma Fabrikası memurları 2.040 lira, 

İstanbul Valiliği 20.000 lira, İzmir Öğretmenler Derneği 309 lira, İstanbul Belediyesi 50.000 lira, 

İstanbul Ticaret Odası 25.000 lira, İzmir Valiliği 30.000 lira, Çine İlçesi Halkı 2.000 lira, TARİŞ 

Kooperatifi 10.000 lira Pfizer İlaç Fabrikası 8.000 lira Tirilye Nahiyesi 10.000 lira Fethiye 

depremzedeleri için teberru yardımında bulunmuşlardır. Bu yardımlar Fethiye ve Havalisi 

Felaketzedelerine Merkez Yardım Komitesi’nin koordinesinde Fethiye halkı için harcanmıştır 

(Akşam, 1957, s. 5; Akşam, 1957, s. 5; Hürriyet, 1957, s. 7; Milliyet, 1957, s. 3). 
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Fotoğraf 2: 1957 Fethiye Depremi’nde Çadır Dışında Yemek Yiyen Çocuk ve Ailesi 

 

Kaynak: TKA, 4102. 

1957 Fethiye Depremi’nde Yurt Dışı Yardımları 

Fethiye depremzedelerine yurt içinin yanı sıra, yurt dışından da yardımlar yapılmıştır. İngiltere 

1957 Fethiye depremi sonrası gıda ve ilaç göndermiş, bunun yanı sıra 500 çadır, 2.000 battaniye 

de göndermiştir (Yanatma, 2001, s. 57). Danimarka Kızılhaç’ı tarafından 125 battaniye 

gönderilmiştir (TKA, 4099-8422). Afganistan Kızılhaç’ı tarafından 1384 İngiliz Frangı nakdi 

yardım göndermiştir (TKA, 4099-8422). Deprem sonrası Amerikan Büyükelçisi F. Warren Fethiye 

deprem bölgesine giderek incelemelerde bulunmuş, uçakla havadan deprem sahasını görmüş, 

bölgedeki yetkililer ve Ankara’daki muhatapları ile görüşerek gerekli ihtiyaçları hakkında bilgi 

almıştır. Bu ziyaret ve görüşmelerin akabinde ABD’den 2.500 mahruti çadır, 5.000 battaniye ve 

bine yakın antibiyotik ilaç şişesi gelmiştir (Hürriyet, 1957, s. 7). Alman Hükümeti 10.000 mark 

değerinde inşaat malzemesi içeren bir yardımı deprem sonrası Fethiye’nin yeniden inşası için 

göndermiştir (TBMM Zabıt Ceridesi, 12-XI-8). Depremi haber alan Ermeni Patriği, Ermeni 

cemaati adına depremzedeler için 20.000 Lira tutarında nakdi yardımda bulunmuştur (Milliyet, 

1957, s. 3). 

Almanya Cumhurbaşkanı Theodor Heuss Ankara’da Cumhurbaşkanı Celal Bayar ile görüştüğü 

sırada Fethiye depremzedeleri için 20.000 Mark tutarında Kızılay namına bir yardımda 

bulunmuştur. Ayrıca Heuss Türk milletine karşı duyduğu saygıyı belirterek depremden dolayı 

duyduğu üzüntüyü Cumhurbaşkanı Bayar’a bildirmiştir (Milliyet, 1957, s. 7). İzmir’de NATO 
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Karargâhında bulunan yabancı devlet subayları da hem nakdi yardımda hem de giyim eşyası 

yardımında bulunmuşlardır (Şahan, 2019, s. 125). 

Hindistan Kızılhaç’ı da Fethiye depremi dolayısıyla Türk Kızılay’ına 5000 rupilik yardımda 

bulunurken, Pakistan hükümeti ve halkıda 5000 İngiliz sterlini nakdi yardımda bulunmuştur 

(Milliyet, 1957, s. 3). Bunun dışında Türkiye’ye komşu Yunanistan, Bulgaristan, Irak, İran gibi 

ülkelerden de çeşitli ayni ve nakdi yardımlar, bireysel bağışlar gelmiştir. Bu ülkelerde yaşayan 

elçilik görevlileri kendi aralarında yardım toplayarak Kızılay’a göndermişlerdir (Milliyet, 1957, s. 

4). 

SONUÇ 

Aletsel dönemde Türkiye’de gerçekleşen büyük depremlere ve etkilerine bakıldığında 1928 

Torbalı, 1939 Dikili depremi, 1939 Erzincan Depremi, 1949 İzmir-Karaburun Depremi, 1955 

Aydın-Söke Depremi, 1970 Gediz Depremi, 1999 Kocaeli Depremi ve 6 Şubat 2023 

Kahramanmaraş depremleri öne çıkmaktadırlar. Bu depremlerden 1939 Erzincan Depremi, 1970 

Gediz Depremi, 1999 Kocaeli depremi ve 2023 Kahramanmaraş depremlerinde maalesef on 

binlerce insanımız vefat etmiş, binlerce yapı hasar alıp yıkılırken yine büyük miktarlarda da 

maddi hasarlar meydana gelmiştir. 

Doğal afetlerin hemen hemen hepsi toplum genelinde ve doğal afetin yaşandığı bölge ve 

şehirlerde büyük hasarlara neden olurken bu doğal afetlerden biri olan depremde depremin 

büyüklüğüne göre çeşitli oranlarda yıkım ve hasarlara neden olduğu görülmektedir. Bu noktada 

dikkat edilmesi gereken konu bu yaşanan doğal afet veya depremlerden gerekli derslerin 

çıkarılmasıdır.  

1957 Fethiye Depremi özeline bakıldığında diğer önemli bir husus arama-kurtarma ekiplerinin 

önemidir. Deprem yaşandıktan sonra ilçe merkezinde yeterli arama-kurtarma ekibinin olmaması 

sebebiyle arama-kurtarma çalışmalarının zamanında başlamamıştır. Muğla il merkezi ve çevre 

illerden gelen ekiplerin çalışmaları ile arama kurtarma çalışmalarının yapılmaya başlanması hem 

o dönem özelinde eksikliklerden biri iken, genelde ise arama-kurtarma ekiplerinin yerine göre 

her il, ilçe, kasaba ve köylere kadar kurulması gerektiğinin önemini bizlere göstermektedir. İnsan 

hayatı için yaşanan afetin etkisine göre saniye ve saliselerin bile önemi ortada iken bu alanda 

Türkiye genelinde arama-kurtarma ekipleri, teçhizatları ve çalışmalar gelişmiş olsa da daha ileri 

noktalara taşınması, periyodik aralıklarla tatbikatların yapılması gerekmektedir.   
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EXTENDED ABSTRACT 

 

1957 Fethiye Earthquake 

 

Analyzing the major earthquakes and their effects, which took place in Turkey during the 

Instrumental Period, 1928 Torbali Earthquake, 1939 Dikili earthquake, 1939 Erzincan 

Earthquake, 1949 Izmir-Karaburun Earthquake, 1955 Aydın-Söke Earthquake, 1970 Gediz 

Earthquake, 1999 Kocaeli Earthquake and 6 February 2023 Kahramanmaraş Earthquake are 

seen as most striking. In these earthquakes, financial damages in large amounts occurred and 

severe losses of lives were incurred. 

According to the definition of the Kandilli Observatory and the Earthquake Research Institute, an 

earthquake is an event in which vibrations spread and expand as a result of fractures in the 

Earth's crust, enveloping the world. According to Develioğlu, an earthquake means "Moving 

something, hitting it, striking it violently". Muallim Naci, on the other hand, defines an earthquake 

as "shaking, swaying, and trembling, generally the movement of the earth." Şemseddin Sami 

explains an earthquake as "the trembling of the ground, considered one of the signs of the earth, 

the movement of the earth.".  In addition, there are three types of earthquakes based on how they 

occur: these are "collapse," "volcanic," and "tectonic" earthquakes. 

As it is known from the past to present, Turkey is located on some of the world’s most active 

earthquake fault lines and zones. Throughout history, many destructive earthquakes have 

occurred in Turkey, causing loss of life and property. Both historical earthquake data and current 

predictions and scientific studies indicate that many more destructive earthquakes are likely to 

occur in our country. While nearly the entire area of our country lies on earthquake fault lines, 

almost all the population also lives on these fault zones. There are three major seismic belts in 

the world where intense earthquake activity occurs (Barka, 2000, p. 7): 

1-North Anatolian Fault Zone: It extends in the region from Çanakkale through the Marmara 

Region to Erzincan via Bolu.  

2-Western Anatolian Fault Zone: In this region, it extends from the Gulf of Edremit southward 

toward the Mediterranean Sea. 

3 - Eastern Anatolian Fault Zone: It begins in Antakya and extends through Maraş, Malatya, and 

Elazığ to Karlıova. In the Karlıova region, this belt merges with the previously mentioned North 

Anatolian Fault Zone. 

In the Instrumental Period, an earthquake that occurred in 1926 in Muğla and its surroundings 

resulted in the deaths of 2 people. On May 23, 1941, a magnitude 6 earthquake struck the region, 

and 200 buildings were damaged. In December 1941, an earthquake with a magnitude of 5.7 

occurred. On April 25, 1957, a magnitude 7.1 earthquake struck the Fethiye district of Muğla, 

resulting in the deaths of 67 people and the destruction of 3,200 buildings. On April 25, 1959, a 

magnitude 5.9 earthquake occurred in Muğla, and in 1961, a magnitude 6.5 earthquake struck 

Marmaris. In 2004, the Gökova earthquake with a magnitude of 5.3 and the Ula earthquake with 

a magnitude of 5.1 occurred. In 2012, a magnitude 6 earthquake struck Ölüdeniz. In 2017, a 

magnitude 5 earthquake occurred in Menteşe, followed by a series of earthquakes in the Gökova 

Gulf the same year. 
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In this study, the 1957 Fethiye Earthquake and its effects, its impact on Muğla, the post-

earthquake efforts, and the aid provided during the 1957 Fethiye Earthquake are all examined as 

a whole. Finally, this study aims to contribute to the academic world, particularly in the fields of 

history and social sciences, by supporting research related to disasters, especially earthquakes, 

and by promoting the development of local earthquake awareness. 
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MAKALE BİLGİLERİ 

Etik Kurul Kararı:  Araştırma Etik Kurul Kararından muaftır. 

Katılımcı Rızası:   Araştırmada herhangi bir katılımcıya yer verilmemiştir. 

Mali Destek: 
Çalışma için herhangi bir kurum ve projeden mali destek 

alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması:  
Çalışmada kişiler ve kurumlar arası çıkar çatışması 

bulunmamaktadır. 

Telif Hakları: 
Makalede kullanılan telif hakkı içeren herhangi bir görsele yer 

verilmemiştir.   
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